
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  19ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 19η) 

Στις  Σέρρες,  σήμερα 22 Ιουλίου  2019, ημέρα  Δευτέρα και ώρα  12.00΄  μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ)  «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  19 / 18-7-2019.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,   3. Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4. Δούκας Γεώργιος,  5. Ιλανίδου – Βίλλιου
Δέσποινα,  6. Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης,  7. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Κυρτάσογλου Δημήτριος  Μέλη.   
                

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ.  Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   174 / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση απ΄ ευθείας ανάθεσης επιστημονικής υπηρεσίας με τίτλο  «Εκτίμηση της
επικινδυνότητας  του  φέροντος  οργανισμού  του  Κολυμβητηρίου  Σερρών»,
προϋπολογισμού 5.580,00 € με Φ.Π.Α., με την διαδικασία του κατεπείγοντος (άρθρο
72 παρ. 1δ1 του Ν. 3852/2010). 

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Έγκριση απ΄ ευθείας ανάθεσης επιστημονικής
υπηρεσίας με τίτλο “Εκτίμηση της επικινδυνότητας του φέροντος οργανισμού του Κολυμβητηρίου
Σερρών”, προϋπολογισμού 5.580,00 € με Φ.Π.Α., με την διαδικασία του κατεπείγοντος (άρθρο 72 παρ.
1δ1 του Ν. 3852/2010)» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 21960/19-07-2019 εισήγηση του Τμήματος
Οικοδομικών Έργων, Έργων Οδοποιίας, Υδραυλικών Έργων &Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως
εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΡΝΝΩ10-2Ω2



« κ. Πρόεδρε

 Σας πληροφορούμε ότι: 
1.  Με το με αριθ. 2144/15-7-2019  έγγραφο του ΟΠΑΠΚΑ, η υπηρεσία μας ενημερώθηκε για την

άμεση ανάγκη εκτίμησης της στατικής επαρκείας του Κολυμβητηρίου Σερρών. Η συγκεκριμένη
απαίτηση προέκυψε  κατόπιν αυτοψίας της Επιτροπής Καταλληλότητας Αγωνιστικών χώρων
και Αθλητικών εγκαταστάσεων στο Κολυμβητήριο Σερρών.

2.  Η Δ.Τ.Υ. του Δήμου Σερρών συνέταξε την με αριθ. 60/2019 Μελέτη παροχής επιστημονικής
υπηρεσίας  με  τίτλο  :  «Εκτίμηση   της  επικινδυνότητας  του  φέροντος  οργανισμού  του
Κολυμβητηρίου  Σερρών»προϋπολογισμού  5.580,00 €  συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.
24%. Η εκτέλεση της παραπάνω υπηρεσίας κρίνεται ως κατεπείγουσα έτσι ώστε να μπορεί να
συνεχιστεί απρόσκοπτα και με ασφάλεια τους αθλητές   του υγρού στίβου για τους θεατές και η
λειτουργία του κολυμβητηρίου Σερρών.

3.  Σύμφωνα  με  το  άρθρο  32   παρ.  2  γ  του  Ν4412/2016  «Προσφυγή  στη  διαδικασία  με
διαπραγμάτευση  χωρίς  προηγούμενη  δημοσίευση  (άρθρο  32  της  Οδηγίας  2014/24/ΕΕ)»
αναφέρεται  ότι  «  1.  Στις  ειδικές  περιπτώσεις  και  περιστάσεις  που  προβλέπονται  στις
παραγράφους  2  έως  6,  οι  αναθέτουσες  αρχές  μπορούν  να  αναθέτουν  δημόσιες  συμβάσεις
προσφεύγοντας  στη  διαδικασία  με  διαπραγμάτευση  χωρίς  προηγούμενη  δημοσίευση  2.  Η
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί  να χρησιμοποιείται  για
δημόσιες  συμβάσεις  έργων,  προμηθειών  και  υπηρεσιών  σε  οποιαδήποτε  από  τις  κατωτέρω
περιπτώσεις ……γ. στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης
οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των
προθεσμιών  που  προβλέπονται  για  τις  ανοικτές,  κλειστές  ή  ανταγωνιστικές  διαδικασίες  με
διαπραγμάτευση. Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της
κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη.»

4.  Κατόπιν των παραπάνω αναφερθέντων, ο Δήμος Σερρών με την με αριθ. πρωτ.  21634 /16-7-
2019  Πρόσκληση για διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση του Αντιδήμαρχου Έργων Υποδομών
και Πολιτικής Προστασίας, προσκάλεσε τους οικονομικούς φορείς: α) κ. Πολίτη Αντώνιο του
Χρήστου,  Πολ.  Μηχ/κο  και  της  β)  ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ  με  την  επωνυμία
CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  Α.Ε.  για  την  κατάθεση προσφορών  με  σκοπό να
εκπονηθούν  τα κάτωθι:

 Εκτίμηση   της  επικινδυνότητας  του   φέροντος  οργανισμού  του  Κολυμβητηρίου
Σερρών

 Μέθοδοι  αποκατάστασης  τυχόν   φθορών  που  θα  προκύψουν  από  την  εκτίμηση
επικινδυνότητας του  φέροντος οργανισμού του Κολυμβητηρίου Σερρών

5.  Οι  Οικονομικοί  Φορείς οι οποίοι προσκλήθηκαν, κατέθεσαν στο πρωτόκολλο του Δήμου τις
παρακάτω οικονομικές Προσφορές:

      α) Πολίτης Αντώνιος του Χρήστου, (4.455,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24%)
β) ΤΕΧΝΙΚΗ   ΕΤΑΙΡΕΙΑ   ΜΕΛΕΤΩΝ    με    την    επωνυμία   CONCEPT   ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  Α.Ε., ( 4.365,00€ πλέον  Φ.Π.Α. 24%)
6. Σύμφωνα  με  το  άρθρο  72  του  Ν.  3852/2010,  η  οικονομική  επιτροπή  είναι  όργανο

παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του Δήμου. Ειδικότερα σύμφωνα με
την παρ. 1δ του άρθ. 72 του Ν. 3852/2010 αποφασίζει αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις
απευθείας  ανάθεσης  προμηθειών,  παροχής  υπηρεσιών,  εκπόνησης  μελετών  και  εκτέλεσης
έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις.Επίσης σύμφωνα με το άρθρο 158 παρ. 7 του Ν.
3463/2006  “Κύρωση  του  Κώδικα  Δήμων  και  Κοινοτήτων”  ορίζεται,  ότι  σε  περιπτώσεις
απευθείας  ανάθεσης  προμηθειών,  παροχής  υπηρεσιών,  εκπόνησης  μελετών  και  εκτέλεσης
έργων όταν συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη , εάν δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή
αυτή που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση του προϋπολογισμού γίνεται στην
πρώτη μετά την ανάθεση , συνεδρίαση του Δημοτικού συμβουλίου.

- 2 - 

ΑΔΑ: ΩΡΝΝΩ10-2Ω2



Έχοντας υπόψη τα παραπάνω, εκτιμούμε ότι η συνέχιση λειτουργίας του Κολυμβητηρίου
είναι επιτακτική ανάγκη για τους αθλητές του υγρού στίβου. 

Σε  περίπτωση  βέβαια,   που  διαπιστωθεί   πρόβλημα  στατικότατος  του  Κολυμβητηρίου
Σερρών θα πρέπει  να διακοπεί   η  λειτουργία  του μέχρι  την άμεση αποκατάσταση των όποιων
προβλημάτων προκύψουν. 

Για  τους  ανωτέρω λόγους  θεωρούμε  κατεπείγουσα  την  ανάγκη  άμεσης  εκτίμησης   της
κατάστασης  από Πολιτικό Μηχανικό με μελετητικό πτυχίο στην κατηγορία Στατικά. Η ανάθεση θα
γίνει σύμφωνα με το άρθρο 32 παράγραφο 2γ του Ν4412/2016.

Μετά τα προαναφερθέντα  παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή:
1.  Toν χαρακτηρισμό της ανωτέρω επιστημονικής υπηρεσίας ως κατεπείγουσας.
2.  Την έγκριση της αρ. 60/2019 μελέτης με τίτλο: Εκτίμηση  της επικινδυνότητας του  φέροντος

οργανισμού του Κολυμβητηρίου Σερρών", προϋπολογισμού 5.580,00 € .
3.  Την  ανάθεση  της   ανωτέρω  επιστημονικής  υπηρεσίας  στην  Τεχνική  Εταιρεία  Μελετών

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ με την επωνυμία CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ
Α.Ε.,  (4.365,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24% (έκπτωση 3% επί των τιμών του προϋπολογισμού της
μελέτης) με σκοπό να εκπονηθούν τα κάτωθι: α) Εκτίμηση  της επικινδυνότητας του  φέροντος
οργανισμού του Κολυμβητηρίου Σερρών και  β)Μέθοδοι αποκατάστασης τυχόν  φθορών που θα
προκύψουν από την εκτίμηση επικινδυνότητας του  φέροντος οργανισμού του Κολυμβητηρίου
Σερρών.

4.  Την  απ΄  ευθείας  ανάθεση  της  επιστημονικής  υπηρεσίας με  τίτλο  «Εκτίμηση   της
επικινδυνότητας του  φέροντος οργανισμού του Κολυμβητηρίου Σερρών» με τη διαδικασία
της κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή,
σύμφωνα με την παρ. 2γ του άρθ. 32 του Ν. 4412/2016 ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.
3852/2010 και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)   Διαπιστώνει ότι το θέμα «Έγκριση απ΄ ευθείας ανάθεσης επιστημονικής υπηρεσίας με τίτλο
“Εκτίμηση της επικινδυνότητας του φέροντος οργανισμού του Κολυμβητηρίου Σερρών”,
προϋπολογισμού 5.580,00 €  με Φ.Π.Α., με την διαδικασία του κατεπείγοντος (άρθρο 72 παρ.
1δ1 του Ν. 3852/2010)», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει   την   διενέργεια   της   επιστημονικής   υπηρεσίας   με   τίτλο  «Εκτίμηση   της
επικινδυνότητας του  φέροντος οργανισμού του Κολυμβητηρίου Σερρών», προϋπολογισμού
5.580,00 € με Φ.Π.Α., με απ’ ευθείας  ανάθεση, με την διαδικασία του κατεπείγοντος, σύμφωνα
με τις διατάξεις της παρ. 1δ1 του άρθου 72 του Ν. 3852/2010 και της παρ. 2γ του άρθρου 32
του  Ν.  4412/2016,  λόγω  αναγκαιότητας  άμεσης  εκτέλεσής  της,  οφειλόμενης  σε  γεγονότα
απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή.

Γ) Εγκρίνει την υπ΄ αριθ. 60/2019 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών,
για την  διενέργεια  της  επιστημονικής  υπηρεσίας  με  τίτλο «Εκτίμηση  της επικινδυνότητας
του  φέροντος  οργανισμού του  Κολυμβητηρίου  Σερρών»,  προϋπολογισμού  5.580,00  €  με
Φ.Π.Α.

Δ)  Αναθέτει  την  διενέργεια  της  της  επιστημονικής  υπηρεσίας  με  τίτλο  «Εκτίμηση   της
επικινδυνότητας του  φέροντος οργανισμού του Κολυμβητηρίου Σερρών», προϋπολογισμού
5.580,00  €  με  Φ.Π.Α., στην  Τεχνική  Εταιρεία  Μελετών  με  την  επωνυμία  CONCEPT
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ   Α.Ε.,  με  οικονομική  προσφορά  4.365,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24%,

- 3 - 

ΑΔΑ: ΩΡΝΝΩ10-2Ω2



     δηλαδή με έκπτωση 3% επί των τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης, με σκοπό να εκπονήσει
τα κάτωθι:  α) Εκτίμηση  της επικινδυνότητας του φέροντος οργανισμού του Κολυμβητηρίου
Σερρών και  β) Μέθοδοι αποκατάστασης τυχόν  φθορών που θα προκύψουν από την εκτίμηση
επικινδυνότητας του  φέροντος οργανισμού του Κολυμβητηρίου Σερρών. 

   Η ψήφιση (διάθεση) της σχετικής πίστωσης θα γίνει με απόφαση του Δημάρχου.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
            ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
       ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                              
             & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                                   
                                                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ                                       
 
                                                                                        1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 
2)  Γρηγοριάδης Χρήστος

3)  Δούκας Γεώργιος

 4)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                                                                                        5)  Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης

                                                                                        6)  Χράπας Παντελής

Σέρρες   23 - 07 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΡΝΝΩ10-2Ω2


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 174 / 2019
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2019-07-23T07:37:32+0300
	Athens




